کنند و هر دو دولت، معتقدند که تحقق این برنامه، تنها وسیله‌ای است که ایران از اوضاع تقریباً بدون چاره‌کنونی رهائی یابد.^{۲۵)} گزارشات بر جای مانده، حاکی از بحران عظیمه مالی دامنگیر محمدعلی شاه و دولت او در ماههای نخست سال ۱۹۰۹ میلادی/۱۳۲۷ قمری بود و کسری بودجه دولت، مبلغ هنگفتی را تشکیل می‌داد و در حالی که قسمت اعظم عایدات گمرکات برای بازپرداخت اقساط بدهیهای دولت به بانکهای شاهنشاهی و استقراضی به مصرف می‌رسید، تعهدات پرداخت نشده دولت هم رقم قابل توجهی را نشان می‌داد.